
ASYLSTATISTIK 

2009 

 



Diese Statistik erscheint monatlich und ist online verfügbar unter http://www.bmi.gv.at/publikationen/. Der Abdruck von 
Tabellen, Grafiken und Auszügen ist nur mit korrekter Quellenangabe „BUNDESMINISTERIUM für INNERES“ gestattet. 

Impressum: 
 
 
 

BM.I Abteilung III/4 
Herrengasse 7 
1014 Wien 
 

 

Redaktion:  Rudolf Misurec, 
Eveline Schadelbauer 
Maria Allinger  
 

 

Datenquelle: BFIS (Bundesstatistisches Fremdeninformationssystem)  

Hinweise: Im vorliegenden Bericht sind sämtliche Daten, die bis zum 
05.03.2010 verfügbar waren, beinhaltet. 
 
Es wird empfohlen, innerhalb des Dokuments über die 
Registerkarte Lesezeichen zu navigieren. 
Für das Drucken des gesamten Dokuments  wird eine 
Eingrenzung des Druckbereiches vorgeschlagen.   
 

 

   

  ASYLSTATISTIK
   

2009

   
INHALT: 
 
 
 
ASYLANTRÄGE  3 
ANTRAGSSTÄRKSTE NATIONEN  5 
ASYLANTRÄGE VON UNBEGL. MINDERJ.                             11 
RECHTSKRÄFTIGE ERLEDIGUNGEN                                      16 
REFOULEMENT  22 
DUBLIN  29 
BETREUUNG  30 
 

 

 



Antragsstatistik

(Stand vom 01.03.2010)

Anträge 2009 Anträge 2008 Differenz

Januar 1.213 1.113 8,98 %

Februar 1.243 887 40,14 %

März 1.313 812 61,70 %

April 1.190 888 34,01 %

Mai 1.223 832 47,00 %

Juni 1.299 815 59,39 %

Juli 1.367 1.089 25,53 %

August 1.283 1.163 10,32 %

September 1.446 1.295 11,66 %

Oktober 1.468 1.406 4,41 %

November 1.319 1.242 6,20 %

Dezember 1.457 1.299 12,16 %

Gesamt: 15.821 12.841 23,21 %

2009 männlich            weiblich            Summe

Januar 815 398 1.213

Februar 831 412 1.243

März 880 433 1.313

April 841 349 1.190

Mai 865 358 1.223

Juni 905 394 1.299

Juli 944 423 1.367

August 884 399 1.283

September 994 452 1.446

Oktober 1.071 397 1.468

November 933 386 1.319

Dezember 992 465 1.457

Gesamt: 10.955 4.866 15.821

Gliederung nach Geschlecht

Bundesministerium für Inneres Seite 3 von 30 Jahresstatistik 2009



Antragsstatistik

(Stand vom 01.03.2010)

Monatliche Entwicklung im Mehrjahresvergleich

0

500

1000

1500

2000

2500

Jä
nn

er

F
eb

ru
ar

M
är

z

A
pr

il

M
ai

Ju
ni

Ju
li

A
ug

us
t

S
ep

te
m

be
r

O
kt

ob
er

N
ov

em
be

r

D
ez

em
be

r

 2005  2006  2007  2008  2009

Bundesministerium für Inneres Seite 4 von 30 Jahresstatistik 2009



Antragsstärkste Nationen

(Stand vom 01.03.2010)

Staatsangehörigkeit Anträge RK.pos.Ent RK.neg.Ent sonst.Ent

Russische Föderation 3.559 1.398 2.731 561

Afghanistan 2.237 587 585 267

Kosovo 1.332 41 955 372

Georgien 975 62 1.095 173

Nigeria 837 16 999 225

Serbien 701 49 1.298 352

Türkei 554 93 942 149

Armenien 440 44 617 35

Indien 427 3 581 140

Irak 399 177 71 86

Staatsangehörigkeit pos neg sonst

Russische Föderation 30 % 58 % 12 %

Afghanistan 41 % 41 % 19 %

Kosovo 3 % 70 % 27 %

Georgien 5 % 82 % 13 %

Nigeria 1 % 81 % 18 %

Serbien 3 % 76 % 21 %

Türkei 8 % 80 % 13 %

Armenien 6 % 89 % 5 %

Indien 0 % 80 % 19 %

Irak 53 % 21 % 26 %

Entscheidungen in %

Bundesministerium für Inneres Seite 5 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Monate

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe
Afghanistan 179 168 139 133 160 134 117 211 247 231 224 294 2.237
Ägypten 5 7 4 7 10 7 1 11 13 5 2 72
Albanien 7 1 2 3 13 9 4 3 13 5 2 6 68
Algerien 16 27 23 28 12 29 27 20 14 15 17 20 248
Angola 3 2 1 1 2 1 10
Armenien 30 26 52 18 24 51 43 40 27 31 42 56 440
Aserbaidschan 5 20 13 11 3 10 11 18 10 14 13 6 134
Äthiopien 1 1 2 1 2 1 4 12
Australien 1 1
Bangladesch 5 6 13 3 4 12 14 2 13 8 8 7 95
Belarus 6 3 7 2 5 5 13 3 6 10 5 8 73
Benin 1 2 1 2 6
Bolivien 3 3
Bosnien-Herzegowina 1 4 2 7 2 5 6 4 2 3 5 9 50
Bulgarien 1 1 1 3
Burkina Faso 2 1 3
Burundi 1 1 1 3
China Rep. (Taiwan) 3 2 5 3 3 1 2 9 1 1 30
China Volksrepublik 18 22 46 53 32 26 37 19 40 28 25 22 368
Cote d'Ivoire 1 1 1 2 3 3 11
Ecuador 1 1
Eritrea 2 1 3 2 1 2 1 4 2 18

Bundesministerium für Inneres Seite 6 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Monate

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe
Gabun 2 1 1 1 1 6
Gambia 7 14 5 12 11 12 7 6 14 3 25 10 126
Georgien 49 33 62 31 47 68 102 150 116 149 85 83 975
Ghana 1 2 2 2 1 2 4 4 3 4 3 28
Griechenland 1 1
Guatemala 1 1
Guinea 3 13 3 7 7 3 2 5 2 4 3 4 56
Guinea-Bissau 1 3 1 4 5 3 2 4 1 1 25
Indien 45 37 46 45 30 33 44 24 34 24 31 34 427
Irak 37 32 42 19 38 28 28 29 45 52 18 31 399
Iran 25 19 25 13 15 33 30 42 41 30 29 38 340
Israel 2 2 1 1 1 7
Jordanien 1 5 1 1 8
Kamerun 4 3 5 3 2 3 2 1 4 1 11 39
Kasachstan 13 6 2 5 5 1 4 2 1 1 3 43
Kenia 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 13
Kirgisistan 4 6 2 4 3 1 2 2 6 1 31
Kolumbien 1 1
Kongo 1 3 1 3 6 1 1 1 1 18
Kongo Demokr. Rep. 6 6 4 1 7 8 8 4 6 2 4 5 61
Korea (Süd, Republik) 1 1

Bundesministerium für Inneres Seite 7 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Monate

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe
Kosovo 105 98 135 113 120 124 93 87 140 134 105 78 1.332
Kroatien 1 1 1 2 5
Kuba 1 2 1 2 6
Lettland 1 1 2
Libanon 3 2 8 5 2 2 2 3 10 37
Liberia 3 2 1 1 3 1 2 3 2 3 2 23
Libyen 1 2 3 2 8
Litauen 1 1 2
Mali 2 1 1 2 1 1 1 9
Marokko 13 3 9 3 4 6 16 5 3 13 8 7 90
Mauretanien 1 1 1 2 5
Mazedonien 20 35 16 8 15 15 9 13 10 9 2 6 158
Moldau 9 7 14 14 18 18 31 14 24 27 18 23 217
Mongolei 19 36 38 29 25 12 15 23 23 23 23 35 301
Montenegro 1 2 5 8
Myanmar 1 1 2
Nepal 2 3 6 2 4 8 3 3 2 3 5 41
Niederlande 1 1
Niger 1 2 4 1 4 1 1 1 15
Nigeria 49 64 67 70 75 65 83 78 52 69 81 84 837
Nordjemen 1 1 2

Bundesministerium für Inneres Seite 8 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Monate

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe
Pakistan 10 11 18 16 17 21 11 16 26 10 17 10 183
Philippinen 1 2 4 7
Polen 1 1 1 3
Ruanda 1 1 2 2 6
Rumänien 3 5 2 1 2 1 14
Russische Föderation 297 306 268 249 286 262 350 266 315 292 305 363 3.559
Sahara (Westsahara) 1 1 1 3
Saudi Arabien 1 1
Senegal 2 1 1 2 4 1 1 2 2 16
Serbien 74 84 65 82 85 92 71 53 34 21 20 20 701
Sierra Leone 1 2 3 3 1 1 5 4 2 2 2 26
Simbabwe 1 3 1 1 2 2 2 12
Slowakei 1 1 1 1 4
Slowenien 1 1 2
Somalia 19 28 23 45 23 44 35 15 20 31 40 21 344
Sri Lanka 1 1 1 4 2 7 1 2 1 1 3 24
staatenlos 16 5 17 17 7 16 15 16 9 6 14 11 149
Südafrika 1 1 2
Sudan 3 2 4 2 3 9 4 4 4 8 3 2 48
Syrien 9 16 21 34 16 26 13 30 29 37 35 13 279
Tadschikistan 6 3 2 3 2 2 2 2 3 25

Bundesministerium für Inneres Seite 9 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Monate

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe
Togo 1 1 1 3
Trinidad und Tobago 1 1
Tschad 1 1 2
Tschechische Republik 1 1
Tunesien 6 2 3 2 3 2 1 1 3 2 25
Türkei 43 45 53 37 37 43 54 20 41 95 38 48 554
Turkmenistan 1 1
Uganda 2 1 3
Ukraine 19 7 11 9 12 8 10 5 12 5 8 14 120
Ungarn 1 1 2
ungeklärt 3 5 1 3 8 3 2 1 6 3 35
Uruguay 1 1
USA 1 1 4 1 7
Usbekistan 3 3 2 6 2 7 7 3 6 4 2 45
Vietnam 3 1 1 1 2 3 1 2 6 20

Gesamt 1.213 1.243 1.313 1.190 1.223 1.299 1.367 1.283 1.446 1.468 1.319 1.457 15.821

Bundesministerium für Inneres Seite 10 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge von unbegleiteten Minderjährigen

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Antragsmonat

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe

festgestellte Volljährigkeit 7 15 9 7 12 8 5 15 9 19 12 5 123

unter 14 Jahre 9 1 6 4 3 5 5 6 3 1 43

unter 18 Jahre 61 59 77 80 74 80 99 96 103 106 90 94 1.019

Gesamt: 77 74 87 93 90 91 104 116 117 131 105 100 1.185

Bundesministerium für Inneres Seite 11 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge von unbegleiteten Minderjährigen

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit

unter 14 Jahre

Januar März April Mai Juni August September Oktober November Dezember Summe
Afghanistan 3 2 1 1 1 8
Albanien 1 1
Algerien 1 1
Armenien 1 1
Bosnien-Herzegowina 1 1
Georgien 1 1
Iran 1 1
Kosovo 3 3 2 8
Moldau 1 1
Russische Föderation 4 4 4 3 1 16
Syrien 2 2
Türkei 2 2

Gesamt: 9 1 6 4 3 5 5 6 3 1 43

Bundesministerium für Inneres Seite 12 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge von unbegleiteten Minderjährigen

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit

unter 18 Jahre

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe
Afghanistan 23 21 16 27 31 20 33 33 56 54 53 56 423
Ägypten 1 1
Albanien 1 1 1 3
Algerien 2 4 2 5 1 7 5 7 1 4 38
Armenien 1 2 1 4
Äthiopien 1 1
Bangladesch 1 1 1 1 4
Belarus 2 1 1 1 1 6
Benin 1 1
Bolivien 1 1
Bosnien-Herzegowina 1 1 1 1 1 1 1 7
China Rep. (Taiwan) 1 1
China Volksrepublik 1 2 1 1 1 1 7
Cote d'Ivoire 1 1 2
Eritrea 1 1 1 3
Gabun 1 1
Gambia 3 3 4 4 2 2 2 2 1 1 1 25
Georgien 1 3 1 1 8 3 5 2 1 25
Ghana 2 2
Guinea 1 1 2 2 1 7
Guinea-Bissau 1 1 3 2 1 1 9

Bundesministerium für Inneres Seite 13 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge von unbegleiteten Minderjährigen

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit

unter 18 Jahre

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe
Indien 2 2 1 1 2 2 3 1 3 2 19
Irak 3 1 1 1 5 2 2 1 16
Iran 2 1 3 1 1 1 1 10
Kamerun 1 1
Kenia 1 1 2
Kirgisistan 1 1
Kongo 1 1 2
Kongo Demokr. Rep. 1 1 1 3
Kosovo 2 1 1 1 3 4 3 2 3 2 22
Libanon 1 1
Liberia 1 1 1 1 1 5
Mali 1 1 1 3
Marokko 1 3 1 1 6 12
Mauretanien 1 1
Mazedonien 1 1
Moldau 6 4 6 1 5 3 2 5 9 8 4 6 59
Mongolei 1 1 5 1 1 1 5 1 2 18
Niger 1 1
Nigeria 8 6 13 9 10 9 17 12 9 10 11 4 118
Pakistan 1 1 1 1 4
Ruanda 1 1

Bundesministerium für Inneres Seite 14 von 30 Jahresstatistik 2009



Asylanträge von unbegleiteten Minderjährigen

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit

unter 18 Jahre

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe
Russische Föderation 1 5 6 1 2 1 8 6 3 8 4 1 46
Senegal 1 1 2
Serbien 1 5 1 3 1 3 2 16
Sierra Leone 1 1 1 3
Simbabwe 1 1 1 3
Somalia 4 1 6 9 4 5 3 1 1 2 2 1 39
Sri Lanka 1 1
staatenlos 2 2 1 1 1 7
Sudan 1 1
Syrien 1 3 1 1 2 1 9
Tadschikistan 1 1
Tschad 1 1
Tunesien 1 1 2
Türkei 1 1 3 1 4 1 11
Ukraine 1 1
ungeklärt 2 2
Usbekistan 2 1 3

Gesamt: 61 59 77 80 74 80 99 96 103 106 90 94 1.019

Bundesministerium für Inneres Seite 15 von 30 Jahresstatistik 2009



(Rechtskräftige) Erledigungen des lfd. Jahres

(Stand vom 01.03.2010)

pos rk neg rk sonst Summe
I. Instanz 2.000 3.760 5.760
II. Instanz 1.247 9.771 11.018
Einstellung 1.725 1.725
Gegenstandslos 1.671 1.671
Zurückweisung 59 59
Zurückziehung 4 4

Gesamt: 3.247 13.531 3.459 20.237
in % 16 % 67 % 17 % 100 %

Bei den sonstigen Erledigungen handelt es sich um die Summe der I. und II. Instanz.

Bundesministerium für Inneres Seite 16 von 30 Jahresstatistik 2009



(Rechtskräftige) Erledigungen des lfd. Jahres

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

pos rk

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 587

Ägypten 4

Albanien 7

Algerien 2

Angola 12

Armenien 44

Aserbaidschan 24

Äthiopien 13

Bangladesch 14

Belarus 6

Bosnien-Herzegowina 8

Burundi 4

China Rep. (Taiwan) 10

China Volksrepublik 38

Cote d'Ivoire 3

Eritrea 10

Gambia 13

Georgien 62

Ghana 1

Guinea 1

Guinea-Bissau 1

Indien 3

Irak 177

Iran 153

Jordanien 1

Kamerun 30

Kasachstan 4

Kenia 5

Kirgisistan 26

Kongo 15

Kongo Demokr. Rep. 29

Kosovo 41

Kuba 3

Libanon 2

Liberia 2

Staatsangehörigkeit Anzahl

Marokko 1

Mazedonien 1

Moldau 3

Mongolei 6

Nepal 5

Nigeria 16

Pakistan 2

Ruanda 8

Rumänien 2

Russische Föderation 1.398

Serbien 49

Sierra Leone 2

Simbabwe 2

Somalia 149

Sri Lanka 12

staatenlos 34

Sudan 11

Syrien 51

Tadschikistan 7

Togo 6

Türkei 93

Turkmenistan 2

Uganda 1

Ukraine 13

ungeklärt 5

Usbekistan 11

Vietnam 2

Gesamt: 3.247

Bundesministerium für Inneres Seite 17 von 30 Jahresstatistik 2009



(Rechtskräftige) Erledigungen des lfd. Jahres

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

neg rk

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 585

Ägypten 39

Albanien 45

Algerien 221

Angola 9

Äquatorialguinea 1

Armenien 617

Aserbaidschan 92

Äthiopien 3

Bangladesch 44

Barbados 1

Belarus 108

Benin 3

Bosnien-Herzegowina 60

Bulgarien 4

Burkina Faso 1

Burundi 3

China Rep. (Taiwan) 27

China Volksrepublik 424

Cote d'Ivoire 3

Ecuador 1

Eritrea 7

Gabun 3

Gambia 139

Georgien 1.095

Ghana 71

Guinea 22

Guinea-Bissau 13

Indien 581

Indonesien 1

Irak 71

Iran 98

Israel 13

Jordanien 5

Kamerun 25

Staatsangehörigkeit Anzahl

Kasachstan 30

Kenia 5

Kirgisistan 49

Kolumbien 1

Kongo 4

Kongo Demokr. Rep. 13

Kosovo 955

Kroatien 10

Kuba 1

Lettland 1

Libanon 24

Liberia 35

Libyen 3

Litauen 1

Mali 5

Marokko 104

Mauretanien 3

Mazedonien 362

Moldau 284

Mongolei 266

Montenegro 6

Nepal 45

Niederlande 1

Niger 11

Nigeria 999

Pakistan 162

Peru 2

Philippinen 4

Polen 3

Ruanda 4

Rumänien 17

Russische Föderation 2.731

Senegal 7

Serbien 1.298

Sierra Leone 16

Bundesministerium für Inneres Seite 18 von 30 Jahresstatistik 2009



(Rechtskräftige) Erledigungen des lfd. Jahres

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

neg rk

Staatsangehörigkeit Anzahl

Simbabwe 7

Slowakei 3

Somalia 60

Sri Lanka 5

staatenlos 91

Südafrika 2

Sudan 21

Suriname 1

Syrien 80

Tadschikistan 4

Tansania 1

Thailand 1

Togo 7

Tschad 2

Tschechische Republik 2

Tunesien 22

Türkei 942

Turkmenistan 1

Uganda 1

Ukraine 259

Ungarn 2

ungeklärt 25

USA 1

Usbekistan 25

Vietnam 69

Gesamt: 13.531

Bundesministerium für Inneres Seite 19 von 30 Jahresstatistik 2009



(Rechtskräftige) Erledigungen des lfd. Jahres

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

sonst

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 267

Ägypten 13

Albanien 34

Algerien 62

Angola 3

Armenien 35

Aserbaidschan 31

Äthiopien 1

Bangladesch 28

Belarus 20

Benin 1

Bosnien-Herzegowina 26

Bulgarien 1

China Rep. (Taiwan) 12

China Volksrepublik 112

Cote d'Ivoire 2

Eritrea 1

Gambia 21

Georgien 173

Ghana 10

Griechenland 1

Guatemala 1

Guinea 4

Guinea-Bissau 10

Indien 140

Irak 86

Iran 63

Israel 1

Jordanien 3

Kambodscha 1

Kamerun 5

Kasachstan 8

Kenia 1

Kirgisistan 9

Kongo 2

Staatsangehörigkeit Anzahl

Kongo Demokr. Rep. 15

Kosovo 372

Kroatien 2

Kuba 2

Libanon 11

Liberia 9

Libyen 3

Marokko 33

Mauretanien 1

Mazedonien 49

Moldau 94

Mongolei 76

Myanmar 1

Nepal 9

Niger 2

Nigeria 225

Nordjemen 2

Pakistan 45

Philippinen 2

Polen 4

Ruanda 1

Rumänien 4

Russische Föderation 561

Senegal 3

Serbien 352

Sierra Leone 6

Simbabwe 4

Slowakei 1

Somalia 90

Sri Lanka 9

staatenlos 31

Südafrika 1

Sudan 12

Syrien 11

Tadschikistan 6

Bundesministerium für Inneres Seite 20 von 30 Jahresstatistik 2009



(Rechtskräftige) Erledigungen des lfd. Jahres

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

sonst

Staatsangehörigkeit Anzahl

Tunesien 8

Türkei 149

Uganda 4

Ukraine 41

ungeklärt 7

USA 6

Usbekistan 3

Vietnam 4

Gesamt: 3.459

Bundesministerium für Inneres Seite 21 von 30 Jahresstatistik 2009



Refoulement (lfd. Jahr)

(Stand vom 01.03.2010)

offen pos neg Summe
RM 174 46 220
II. Instanz 3.448 3.448

Gesamt: 3.448 174 46 3.668

pos rk neg rk Summe
I. Instanz 1.161 1.448 2.609
II. Instanz 375 5.751 6.126

Gesamt: 1.536 7.199 8.735

Bundesministerium für Inneres Seite 22 von 30 Jahresstatistik 2009



Refoulement (lfd. Jahr)

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

I. Instanz

pos rk

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 490

Ägypten 2

Algerien 3

Angola 2

Armenien 31

Aserbaidschan 4

Äthiopien 5

Bangladesch 3

Belarus 10

Bosnien-Herzegowina 6

China Volksrepublik 3

Eritrea 4

Georgien 21

Ghana 5

Guinea 2

Indien 4

Irak 114

Iran 16

Jordanien 1

Kasachstan 1

Kirgisistan 7

Kolumbien 1

Kongo 2

Kongo Demokr. Rep. 1

Kosovo 41

Libanon 4

Mauretanien 1

Mazedonien 11

Moldau 7

Mongolei 5

Nepal 4

Nigeria 12

Pakistan 4

Peru 1

Russische Föderation 202

Serbien 26

Sierra Leone 1

Staatsangehörigkeit Anzahl

Somalia 53

staatenlos 9

Sudan 1

Syrien 2

Tschad 1

Türkei 14

Ukraine 11

ungeklärt 4

Usbekistan 8

Vietnam 1

Gesamt: 1.161

Bundesministerium für Inneres Seite 23 von 30 Jahresstatistik 2009



Refoulement (lfd. Jahr)

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

I. Instanz

neg rk

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 7

Ägypten 7

Albanien 10

Algerien 42

Angola 5

Armenien 33

Aserbaidschan 8

Äthiopien 2

Australien 1

Bangladesch 11

Belarus 14

Bosnien-Herzegowina 19

Bulgarien 3

China Rep. (Taiwan) 1

China Volksrepublik 46

Gabun 1

Gambia 16

Georgien 67

Ghana 8

Guinea 5

Guinea-Bissau 3

Indien 52

Irak 4

Iran 14

Israel 2

Jordanien 3

Kamerun 2

Kasachstan 4

Kenia 1

Kirgisistan 2

Kongo 1

Kongo Demokr. Rep. 3

Kosovo 204

Kroatien 1

Kuba 1

Libanon 11

Liberia 3

Staatsangehörigkeit Anzahl

Mali 1

Marokko 25

Mazedonien 60

Moldau 52

Mongolei 21

Montenegro 1

Nepal 1

Nigeria 97

Pakistan 24

Philippinen 2

Polen 1

Rumänien 13

Russische Föderation 101

Senegal 2

Serbien 241

Slowakei 3

Somalia 2

Sri Lanka 2

staatenlos 15

Syrien 7

Tansania 1

Tschad 1

Tschechische Republik 1

Tunesien 6

Türkei 110

Ukraine 26

ungeklärt 5

USA 1

Usbekistan 3

Vietnam 6

Gesamt: 1.448

Bundesministerium für Inneres Seite 24 von 30 Jahresstatistik 2009



Refoulement (lfd. Jahr)

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

RM

pos

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 87

Albanien 3

Armenien 1

Eritrea 1

Georgien 5

Irak 11

Iran 4

Kosovo 4

Moldau 1

Ruanda 2

Russische Föderation 30

Serbien 2

Somalia 12

Sri Lanka 1

staatenlos 6

Türkei 3

Ukraine 1

Gesamt: 174

neg

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 4

Algerien 1

Aserbaidschan 1

Bosnien-Herzegowina 1

China Volksrepublik 2

Gambia 1

Georgien 2

Indien 2

Irak 1

Kenia 1

Kosovo 3

Libanon 1

Marokko 1

Mazedonien 2

Mongolei 3

Nigeria 2

Staatsangehörigkeit Anzahl

Pakistan 1

Russische Föderation 11

Serbien 3

Somalia 1

Türkei 1

Usbekistan 1

Gesamt: 46

Bundesministerium für Inneres Seite 25 von 30 Jahresstatistik 2009



Refoulement (lfd. Jahr)

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

II. Instanz

offen

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 152

Ägypten 28

Albanien 36

Algerien 47

Angola 6

Armenien 163

Aserbaidschan 65

Äthiopien 14

Bangladesch 45

Belarus 14

Benin 2

Bosnien-Herzegowina 46

China Rep. (Taiwan) 2

China Volksrepublik 118

Cote d'Ivoire 6

Dschibuti 1

Eritrea 1

Gambia 18

Georgien 154

Ghana 7

Guinea 27

Guinea-Bissau 6

Indien 107

Irak 39

Iran 79

Jordanien 3

Kamerun 15

Kasachstan 7

Kenia 6

Kirgisistan 12

Kongo 5

Kongo Demokr. Rep. 21

Kosovo 267

Libanon 24

Liberia 2

Libyen 2

Mali 1

Staatsangehörigkeit Anzahl

Marokko 17

Mauretanien 1

Mazedonien 57

Moldau 10

Mongolei 113

Montenegro 1

Myanmar 3

Nepal 6

Nigeria 334

Pakistan 53

Philippinen 2

Ruanda 1

Rumänien 2

Russische Föderation 642

Senegal 9

Serbien 226

Sierra Leone 1

Simbabwe 1

Somalia 30

Sri Lanka 6

staatenlos 38

Sudan 21

Syrien 81

Tadschikistan 4

Togo 2

Tunesien 3

Türkei 170

Uganda 5

Ukraine 44

ungeklärt 11

Uruguay 1

Usbekistan 5

Gesamt: 3.448

Bundesministerium für Inneres Seite 26 von 30 Jahresstatistik 2009



Refoulement (lfd. Jahr)

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

II. Instanz

pos rk

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 45

Ägypten 1

Albanien 3

Angola 1

Armenien 8

Aserbaidschan 2

Bangladesch 1

Belarus 6

Bosnien-Herzegowina 3

China Volksrepublik 1

Cote d'Ivoire 1

Gambia 2

Georgien 39

Ghana 2

Indien 7

Iran 1

Kamerun 2

Kirgisistan 5

Kongo Demokr. Rep. 6

Kosovo 15

Kroatien 2

Liberia 3

Marokko 4

Mazedonien 20

Mongolei 7

Nigeria 15

Russische Föderation 110

Serbien 36

Simbabwe 1

Somalia 1

Türkei 10

Ukraine 15

Gesamt: 375

Bundesministerium für Inneres Seite 27 von 30 Jahresstatistik 2009



Refoulement (lfd. Jahr)

(Stand vom 01.03.2010)

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Erledigungsart

II. Instanz

neg rk

Staatsangehörigkeit Anzahl

Afghanistan 5

Ägypten 17

Albanien 15

Algerien 48

Armenien 383

Aserbaidschan 63

Bangladesch 11

Barbados 1

Belarus 47

Benin 1

Bosnien-Herzegowina 32

Burkina Faso 1

Burundi 1

China Rep. (Taiwan) 19

China Volksrepublik 343

Cote d'Ivoire 2

Gambia 85

Georgien 421

Ghana 49

Guinea 3

Guinea-Bissau 3

Indien 421

Indonesien 1

Irak 1

Iran 32

Israel 5

Jordanien 2

Kamerun 13

Kenia 2

Kirgisistan 15

Kongo Demokr. Rep. 2

Kosovo 382

Kroatien 4

Libanon 7

Liberia 21

Litauen 1

Mali 3

Staatsangehörigkeit Anzahl

Marokko 39

Mauretanien 1

Mazedonien 190

Moldau 157

Mongolei 148

Montenegro 1

Nepal 50

Niger 1

Nigeria 608

Pakistan 114

Peru 1

Philippinen 1

Polen 2

Ruanda 2

Rumänien 3

Russische Föderation 252

Senegal 1

Serbien 788

Sierra Leone 5

Simbabwe 1

Sri Lanka 2

staatenlos 33

Südafrika 2

Sudan 5

Suriname 1

Syrien 10

Thailand 1

Togo 5

Tschechische Republik 1

Türkei 656

Uganda 1

Ukraine 135

ungeklärt 17

Usbekistan 4

Vietnam 51

Gesamt: 5.751

Bundesministerium für Inneres Seite 28 von 30 Jahresstatistik 2009



Dublin (lfd. Jahr)

(Stand vom 01.03.2010)

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Summe

Ablehnung 39 47 43 45 41 30 45 15 30 31 54 23 443

Aufnahmeersuchen 2 1 2 1 2 1 1 4 1 4 1 20

Informationsers. 85 85 100 161 118 151 144 111 116 157 95 83 1.406

Remonstration 2 3 2 3 5 2 1 3 1 22

Überstellung 109 99 177 115 123 101 105 111 137 117 105 125 1.424

Wiederaufnahmeersuchen 3 8 3 1 4 7 17 3 3 12 10 1 72

Zustimmung 231 282 224 224 191 254 274 287 304 326 362 359 3.318

(Asylwerber)

Bundesministerium für Inneres Seite 29 von 30 Jahresstatistik 2009



 

 
 

Betreuung 
      

Bundeseinrichtungen 
Stand per 04.01.2010 

      
      
      
      

Belagsstand in den Betreuungsstellen Stand davon BB* 
            
Betreuungsstelle Bad Kreuzen   161 157 

Betreuungsstelle Reichenau   70                        70  

Betreuungsstelle Thalham (inkl. EAST) 120 115 

Betreuungsstelle Traiskirchen (inkl. EAST) 735 596 

Gesamt: 1.086                      938  
* BB = Bundesanteil    
      
      
      
      
      
      

 

Bundesministerium für Inneres Seite 30 von 30 Jahresstatistik 2009


	Inhaltsverzeichnis
	Asylanträge
	Grafische Darstellung
	Anstragsstärkste Nationen
	StAng_Monate

	unbegl. Minderj./StAng
	unter 14 Jahre
	unter 18 Jahre

	Asylverfahren
	Rechtskräftige Verfahren
	rk. Verf/StAng/Erledigungsart
	pos rk
	neg rk
	sonst


	Refoulement
	Refoulement
	Refoulement/StAng/Erledigungsart
	I. Instanz
	pos rk
	neg rk

	RM
	pos
	neg

	II. Instanz
	offen
	pos rk
	neg rk



	Dublin
	Betreuung



